
（１）過去３年間の進路状況

（２）今年度の進路状況

（３）過去３年間の学校別進学状況

　　　　　令和５年度　進 路 状 況

37 35 40

京都産業大学 1 編 入 合 計 0 0 0 進学志望総合計 86 89 95

学　校　名 学　校　名 学　校　名

私
　
立
　
四
　
大

私
 
立
 
四
 
大

公
立
・
私
立
短
大

日本福祉大学

名古屋芸術大学

職
能

専
門
・
各
種
学
校

国
公
立
四
大

編
　
入

そ の 他

東海学院大学 1 2 専 門 合 計

1

4 255 281 303

R05

就　職　者（内定者数） 進　学　者（予定者数含）

その他 合計
企業等

公務
員等

縁故
自営

未定 小計 四大 短大 職能 専門 小計

合　計 169 190 204 86 90 95 1

東海職業能力開発校

1

1

1

R04R03

1

19 36

R05 R03

1

0.8% 1.2%

0 255

14.5% 33.7% 0.0% 100.0%

40

49

16

39

12

27

36

3

5

7

5

7

7

13

2

26

10

16

25

6

4

8

2

3

5

39

36

39

9

1 42

9

1

123

16

7

2

1

19 23

9

10

4

10

12

7

15

13

11

3

3

13

15

15

39

39

18

21

23

1

1

39

27

24

11

16

62

27

12

16

36

40

1

35

40

38

電子機械

化学技術

42

26

56

28

65

38

15

23

10

9

R04 R03

内　訳   就　職　者　数   進　学　者　数   そ　の　他   卒 業 者 数

学科/年度

機 械

R05 R04 R03

7

R05 R04 R03 R05 R04 R03 R05

7849

25

24

19

11

5

32

38 34

電 気

36

31

20電 子

情報技術 17 15 10

土 木

建 築

12

7

2

7

16

機　　械

土　　木

電子機械

化学技術

電　　気

14

23

2

24

9

1

1

2 5 16電　　子 22 24

建　　築

2

10 1

11

11

R05 R04 R03 R05 R04

愛知学院大学

情報技術 17 17

合　　計 157 7 5 169

％ 61.6% 2.7% 2.0% 0.0%

愛知工業大学 2 4 7

1

愛知産業大学

愛知淑徳大学 1 2 1

愛知工科大学 1 1

名古屋学院大学

平成医療短大

大垣女子短期大学

6 1 12

86

66.3%

44 2 3 37

17.3%

名城大学 4 5 4

1

1 岐阜市立女子短期大学

福井工業大学 1

3

1

1 2 中日本自動車短大 2 2

愛知医療学院短大

1

1 2 4

1

1

1

1 1

8

大阪工業大学 1 同朋大学

朝日大学 2 1

3

金沢工業大学 1 1 名古屋経済大学

名古屋工科専職大学

3 5

1

私立短大合計

国際たくみアカデミー

岐阜保健大学 1 鈴鹿医療科学大学 1

名古屋文理大学 1中京学院大学 1

岐阜県農業大学校

32

岐阜協立大学 7 7 4 愛知東邦大学 1 職 能 合 計

10 5 6

9

岐阜聖徳学園大学 1 2 その他(進学塾等) 1 3 2 工 業 系 10

3 5

5 11

中部学院大学 1 1

中京大学

3

大同大学 8 4 1 岐阜大学

44 41 自 動 車 系私立四大合計 44

2 ビ ジ ネ ス 系

びわこ成渓スポーツ大学

2 1

医 療 ･ 福 祉 系 4 4 9

デ ザ イ ン 系 51 名古屋工業大学 1 4

7

4

中部大学 5

岐阜高専

国公立四大合計 0

8 9

1 2 理美容 ･調理系 2

名古屋商科大学 1

9 6



（４）受験方法別進学状況【複数受験は専願又は最終受験方法１件のみ記載】 （７）主な県別求人状況

（５）就業地域別就職内定状況

（６）過去５年間の求人状況【全職種とは理美容･介護･飲食･宿泊･遊技等を含めたもの】

（８）産業別就職内定状況

 鉱　業

 総合工事･職種別工事業[建築･土木](06～07)

 設備工事業[電気･機械･設備系]

 食料品･繊維製品

 木材･木製品･家具製品

 パルプ･紙加工･印刷

 化学･石油･プラスチック･ゴム

 窯業･土石･鉄鋼業

 非鉄金属･金属製品

 一般機械･精密機械器具

 電気･情報通信機械･電子部品

 輸送用機械器具
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（９）令和５年度就職内定者企業一覧 【並びは、資本金→50音順→縁故→公務員→左記以外】

トヨタ自動車(株) ＭＭＣリョウテック(株) (株)スギヤマメカレトロ

中部電力(株) (三菱マテリアルグループ) (株)アペックス

東レ(株)岐阜工場 グレートインフォメーション ステラ金属(株)

三菱マテリアル(株)岐阜製作所 ネットワーク(株) 大和工業(株)

東海旅客鉄道(株)東海鉄道事業本部 クラレプラスチックス(株)伊吹工場 長良電業(株)

川崎重工業(株)岐阜工場 矢橋工業(株) 日の丸興業(株)

名古屋鉄道(株) (株)大垣村田製作所 ＡＮＡラインメンテナンス

住友化学(株)大分工場岐阜プラント ユニチカ(株)垂井事業所 テクニクス(株)

(株)豊田自動織機 岐阜日野自動車(株) Ｎ３(株)

イビデン(株) 三甲(株) (株)ＪＡＬグランドサービス札幌

(株)ジェイテクト本社 西濃建設(株) 中央ビルテクﾉ(株)

(株)アイシン 森松工業(株) 一般財団法人中部電気保安協会

ＴＨＫ(株)岐阜工場 矢橋工業(株) (株)東海住基

三菱重工業(株) 太平洋精工(株) 水星設備

名古屋航空宇宙システム製作所 (株)末永製作所 Body Work Sugioka

名古屋誘導推進システム製作所 ＰＦＵＩＴサービス(株)本社 古田電工(有)

オークマ(株) マルスン(株) (株)Ｋ’ｚ

コベルコ建機(株)大垣事業所 一丸ファルコス(株)

日本道路(株)中部支店 アイビー電子工業(株) 岐阜県警察

トヨタ車体(株) コダマ樹脂工業(株) 自衛隊

ナブテスコ(株)垂井工場 日伸工業(株)大垣工場 揖斐郡消防組合

ナブテスコ(株)岐阜工場 福寿工業(株)

ユナイテッド･セミコンダクター･ コーテック(株)

ジャパン(株)三重工場 ヤマザキマザック

味の素冷凍食品(株)中部工場 マニュファクチャリング(株)

(株)トーエネック岐阜支店 美濃加茂製作所

太平洋工業(株) (株)黒田精機製作所岐阜工場

未来工業(株) 岐阜トヨペット(株)

(株)鴻池組 (株)創味食品

鹿島道路(株) 大垣精工(株)

中部電力パワーグリッド(株) 京三エレコス(株)

(株)ＮＴＮ三重製作所 藤井ハウス産業(株)

大日本土木(株) アピ(株)

(株)ｊ－ＭＡＸ 岐阜キャビネット(株)

ＴＳＵＣＨＩＹＡ(株) 安田電機暖房(株)

シャープマーケティングジャパン(株) (株)イビソク

アイコクアルファ(株) 岐阜カリモク(株)

(株)ＩＨＩインフラシステム 矢橋林業(株)

岐建(株) 三星砿業(株)

フタムラ化学(株)大垣工場 イビデンエンジニアリング(株)

三菱電機ビルソリューションズ(株) 大川三基(株)

中部支社 (株)小野電気商会

岐阜精機工業(株) (株)椙岡組

大阪シーリング印刷(株) (株)Ｈozumi加藤精密

(株)関ケ原製作所 岐阜日石(株)

(株)中部プラントサービス 岐阜ＮＤＳ(株)

(中部電力グループ) (株)ハラテックス


